
Centrálne číslo zmluvy:   040/2022 

 
DODATOK Č. 1 

k ZoD_033/2022 
na zhotovenie stavby 

„Stavebné úpravy ul. P. O. Hviezdoslava a ul. M. Benku, parkovisko č. 14“, 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov 

 
 

Článok I. 
ZMLUVNÉ STRANY 

 
 
1. Objednávateľ    : Mesto Topoľčany 

  Nám. M. R. Štefánika 1/1 
  955 01 Topoľčany 1 

zastúpený:       JUDr. Alexandra Gieciová 
Osoby oprávnené na konanie vo veciach 
a) zmluvných:       JUDr. Alexandra Gieciová 
b) technických:        Ing. Karolína Laciková, Viliam Herda 
c) technický dozor investora:     Ing. Karolína Laciková 
d) prevzatia Diela:      podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku 
e) rozhodovať o zmenách a prácach naviac, 
    ktoré majú za následok zvýšenie  
    dohodnutej ceny:      podľa bodu1. písm. a + b tohto článku 
Bankové spojenie:      VÚB a.s. Topoľčany 
číslo účtu:       SK23 0200 0000 0000 0022 7192 
IČO:        00311162 
DIČ:        2021248537 
číslo telefónu:       038/5340 239 
e-mail:        karolina.lacikova@topolcany.sk  
(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)  
 
 
2. Zhotoviteľ     : Današ s.r.o. 

  Vinohrady 575/19 
  951 35 Veľké Zálužie 

Zastúpený:       Jozef Današ 
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach 
a) zmluvných:       Jozef Današ 
b) technických:       Jozef Današ, Rastislav Lehotský 
c) stavbyvedúci:      Štefan Zaujec 
Bankové spojenie:      Všeobecná úverová banka, a. s. 
číslo účtu:       SK86 0200 0000 0030 0321 6951 
IČO:        46 619 003 
DIČ:        2023478105 
číslo telefónu:       +421 903 423 763, + 421 903 781 790 
e-mail:        vit.danas@gmail.com 
(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s „objednávateľom“ ďalej len „zmluvné strany“) 

 

 

mailto:karolina.lacikova@topolcany.sk


Centrálne číslo zmluvy:   040/2022 

Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody v zmysle ustanovenia ZoD_033/2022 zo dňa 29.07.2022 
a na základe skutočností uvedených v § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov menia ZoD_033/2022 
nasledovne:  
 

Čl. 2. 
V článku 4. CENA DIELA sa mení bod 1. a znie nasledovne: 
 
„Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení nasledovne: 
Cena diela je vo výške (635 057,24) eur vrátane DPH, slovom (šestotridsaťpäťtisícpätdesiatsedem) eur 
a dvdsaťštyri eurocentov. 
 
Odôvodnenie: 
Na základe zistených skutočností a z dôvodu užívaniaschopného funkčného celku predmetného diela,  

naviac práce budú spočívať vo výmene jestvujúceho asfaltového krytu, cestných obrubníkov ako aj 

o dodávku a montáž parkových obrubníkov na pravostrannom chodníku .  

Mesto Topoľčany začalo s recyklovaním stavebného odpadu, ktorý vznikne pri realizácii investičných 

stavieb mesta. Z toho dôvodu bude odpočet položiek, ktoré súvisia s poplatkom za skládku z pôvodnej 

zmluvnej ceny diela . Jedná sa o položky : 

 SO 02a Stavebná úprava ul. P.O.Hviezdoslava – 1. etapa položka č. 89 

SO 01 Parkovisko č. 14 , položka č. 38, 39, 40, 41, 42 

  
Čl. 3. 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti. 

2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok č. 1 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú 
ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú. 

3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha: 

- Zmenový list č. 1 

  Rozpočet stavby v členení na stavebné objekty ( SO ) : 

- SO 02a Stavebná úprava ul. P.O. Hviezdoslava – 1.etapa – pravostranný chodník 

- SO 02a Stavebná úprava ul. P.O. Hviezdoslava – 1.etapa – parkové obrubníky pravostranný chodník 

- SO 02a Stavebná úprava ul. P.O. Hviezdoslava – 1.etapa – 1.úsek 

- SO 01 Parkovisko č. 14 

- SO 01a Stavebná úprava ul. M. Benku 

- SO 01b M . Benku E1.7 elektroinštalácia  

4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z toho tri rovnopisy dostane Objednávateľ a jeden 
rovnopis dostane Zhotoviteľ. 

5. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po zverejnení na CRZ v súlade s platnou legislatívou SR. 

 

 
V Topoľčanoch, dňa  13.09.2022                                                  V Topoľčanoch, dňa 13.09.2022 
Za objednávateľa:                                                                              Za zhotoviteľa:  
 
 
 
 
JUDr. Alexandra Gieciová        Jozef Današ 
primátorka mesta                                                                                        konateľ 


